1

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N.º 02/2013

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO-SP, usando

das atribuições legais, com a supervisão da Comissão Organizadora do Concurso
Público, especialmente nomeada pela Portaria / FMSRC n.º 2.066, de 23 de Julho de
2013, torna público:

1) As decisões proferidas pelas bancas examinadoras, bem como pela Comissão

Especial Organizadora do Concurso Público, referente aos recursos interpostos
pelos candidatos relacionados abaixo acerca dos gabaritos divulgados;

2) O candidato que desejar tomar conhecimento da manifestação do recurso

interposto deverá dirigir-se, pessoalmente, ao Setor de Protocolo da Fundação
Municipal de Saúde de Rio Claro, na Avenida 2, nº 238 – Centro, nos próximos
dois dias úteis subseqüentes à da publicação do presente Edital, no horário de
funcionamento do protocolo da Fundação Municipal de Saúde, conforme
estabelece o Item 8.13 do Edital (Capitulo 8 – Dos Recursos);

3) Segue abaixo tabela com o nome do candidato, cargo e a decisão final sobre os

recursos interpostos:

Nome Cargo Decisão Final

Aline Roberta da Silva Enfermeiro Indeferido

Diomar Aparecida Azevedo Enfermeiro

Deferido

Diomar Aparecida Azevedo
Enfermeiro Programa da
Saúde da Família

Deferido

Gisele Thiele
Enfermeiro Programa da
Saúde da Família

Deferido para a questão 27 e
Indeferido para a questão 18

Iranilde de Oliveira
Telefonista/Operador de
rádio

Deferido para a questão 9 e
indeferido para a questão 27

Vera Regina Massini
Moratelli

Enfermeiro Programa da
Saúde da Família

Deferido

4) RETIFICA-SE o gabarito da Prova Objetiva para os Cargos de Auxiliar de Serviços

de Manutenção Geral e de Telefonista/Operador de Rádio – QUESTÃO 9- sendo
correta a alternativa “C” e não como constava.

5) ANULA-SE  a QUESTÃO 27 da Prova Objetiva para o cargo de Enfermeiro do
Programa da Saúde da Família.

6) ANULA-SE  a QUESTÃO 34 da Prova Objetiva para o cargo de Enfermeiro.
7) Os pontos referentes às questões anuladas acima mencionadas serão atribuídos

para todos os candidatos ao respectivo cargo de Enfermeiro do Programa da
Saúde da Família e Enfermeiro, conforme o cargo e os itens 8.9 e 8.9.1 do Edital
do CP 02/2013.

 2

8) RATIFICAM-SE  as demais questões do gabarito divulgados de todos os cargos do
Concurso Público de Provas e Títulos n. º 02/2013.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é

expedido o presente Edital; que fica à disposição dos interessados no local de praxe da
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO. Fica ainda disponível pela Internet
nos endereços www.sauderioclaro.org.br e www.ibamsp-concursos.org.br ; e vai
publicado no Jornal de circulação Local.

Rio Claro, 16 de Outubro de 2013.

DR. MARCO AURÉLIO MESTRINEL
Secretário de Saúde

Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO